
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE

Num. 421 del 28/06/2017 BOLOGNA

Proposta: DAL/2017/439 del 27/06/2017

Struttura proponente: SERVIZIO DIRITTI DEI CITTADINI
DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Oggetto: DETERMINAZIONE 323/2017. PROROGA DELLA SCADENZA DELLA
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE AL "BANDO PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI PER ATTIVITA' PRESENTATE DA ASSOCIAZIONI E
FEDERAZIONI FRA ASSOCIAZIONI DI EMILIANO-ROMAGNOLI NEL MONDO
ISCRITTE NELL'ELENCO DI CUI ALL'ARTICOLO 14, COMMA 2, L.R.5/2015"

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO DIRITTI DEI CITTADINI

Firmatario: RITA FILIPPINI in qualità di Responsabile di servizio

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamate: 

- il Piano triennale 2016-2018 degli interventi a favore degli
emiliano-romagnoli nel mondo, approvato il 13 settembre 2016
con delibera dell’Assemblea legislativa n. 92, che individua,
al  paragrafo  6,  “misura,  criteri  e  modalità”  per  la
concessione dei contributi previsti dalla legge regionale n.
5/2015;

- la propria determinazione n. 323 del 16 maggio 2017 recante
l’approvazione  del  “Bando  2017  per  la  concessione  di
contributi dell’Assemblea legislativa per attività presentate
da Associazioni e Federazioni fra associazioni di Emiliano-
Romagnoli nel mondo iscritte all’elenco di cui all’articolo
14, comma 2, L.R. 5/2015”;

Dato atto che il termine finale di presentazione delle domande di
contributo al suddetto bando è fissato al 30 giugno 2017, ore
24:00, come stabilito dal punto 8 del Bando;

Considerato che:
- ad oggi sono state presentate solo 4 domande di contributo;
- alcune Associazioni e Federazioni fra associazioni sono state

iscritte  all’elenco  regionale  in  una  data  successiva  alla
pubblicazione del bando;

- è  opportuno  favorire  un’ampia  ricaduta  sulle  associazioni
delle  opportunità  di  finanziamento  di  attività  ordinarie
offerte  dall’Assemblea  legislativa  attraverso  una  maggiore
partecipazione al bando;

Ritenuto pertanto, per le finalità sopra esposte, indifferibile e
urgente prorogare il termine finale di presentazione delle domande
di contributo, di cui al punto 8 del bando, dal 30 giugno 2017 al
15 luglio 2017, ore 24:00;

Dato  atto  che  per  quanto  non  espressamente  modificato  dalla
presente determinazione, valgono le disposizioni del Bando e della
precedente propria determinazione n. 323 del 16 maggio 2017;

Visti:
- la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la

prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

- il  decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  e  s.m.i.,
recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e di
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche
Amministrazioni”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



- la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  dell’Assemblea
legislativa  n.  59  del  21  settembre  2016  “Piano  della
performance della Direzione generale - Assemblea legislativa
per il triennio 2016 – 2018”;

- la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  dell’Assemblea
legislativa  n.  60  del  21  settembre  2016  “Documento  di
pianificazione  strategica  2017  -  2019  della  Direzione
generale -Assemblea legislativa”;

- la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  dell’Assemblea
legislativa  n.  8  del  1  febbraio  2017  “Approvazione  degli
obiettivi del piano della performance per il triennio 2017 –
2019”;

- la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  dell’Assemblea
legislativa n. 6 del 27 gennaio 2017 “Piano triennale per la
prevenzione della corruzione 2017-2019";

- la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  dell’Assemblea
legislativa n. 31 del 21 aprile 2016  “Indirizzi in ordine
alle relazioni organizzative e funzionali tra i servizi della
Direzione  Generale-Assemblea  legislativa  e  sull’esercizio
delle funzioni dirigenziali. Modifiche alla delibera 67/2014;

- la determinazione n. 868 del 19 dicembre 2016 “Attribuzione
dell'incarico  dirigenziale  di  responsabile  del  Servizio
Diritti dei cittadini presso la Direzione generale-Assemblea
legislativa”; 

- la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  80  del  20
dicembre  2016  “Conferimento  dell’efficacia  giuridica  alla
determinazione  del  Direttore  generale  di  attribuzione  di
incarico dirigenziale”;

Dato atto del parere di regolarità amministrativa allegato;

DETERMINA

1) di approvare, a seguito di quanto esposto in premessa e qui
integralmente richiamato, la proroga del termine finale di
presentazione delle domande di contributo, di cui al punto 8
del  bando  denominato  “Bando  2017  per  la  concessione  di
contributi dell’Assemblea legislativa per attività presentate
da Associazioni e Federazioni fra associazioni di Emiliano-
Romagnoli nel mondo iscritte all’elenco di cui all’articolo
14,  comma  2,  L.R.  5/2015”,  approvato  con  precedente
determinazione n. 323/2017, stabilendo che il termine finale
di presentazione delle domande sia fissato al 15 luglio 2017
alle ore 24:00;

2) di procedere alle pubblicazioni previste in ottemperanza agli
obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e di diffusione di informazioni da
parte delle Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii. declinati
dal  “Piano  triennale  per  la  prevenzione  della  corruzione

pagina 3 di 5



2017-2019"  approvato  con  Deliberazione  dell’Ufficio  di
Presidenza n. 6 del 27 gennaio 2017;

3) di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna e di disporre che la
stessa determinazione sia diffusa tramite il sito internet:
http://emilianoromagnolinelmondo.regione.emilia-romagna.it/

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Rita Fil ippini, Responsabile del SERVIZIO DIRITTI DEI CITTADINI esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n.
31/2016, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
DAL/2017/439

IN FEDE

Rita Filippini

Parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


